Ähnlich erging es dem Krakauer Kleriker und päpstlichen *nuntius* in das Königreich Polen, Theodor Albrici, der nicht nur ausgeplündert, sondern auch verstümmelt wurde. Nikolaus V. befahl daher dem Erzbischof von Lemberg und den Bischöfen von Przemyśl und Tricarico (!), in päpstlichem Auftrag eine Frist festzusetzen, innerhalb welcher das dem *nuntius* geraubte Hab und Gut restituiert sowie die erlittenen Verletzungen finanziell kompensiert werden sollten. Im Falle eines Ablaufs der gesetzten Frist ohne Erfüllung dieser Bedingungen sollten die Prälaten die für einen solchen Fall allgemein vorgesehenen kirchlichen Strafen verkünden und die Übeltäter verhaften und bestrafen lassen.<sup>1067</sup>

---

<sup>1064</sup> „*Fecimus verbum, et vos non estis captivus.*“ *Rursum legatus:* „*Non, inquit, satis intelligo, si captivus non sum, quid hic ago aut cur familiares mei omnes, bona et equi ab aliis detinentur.*“ BORMANS, Mémoire, S. 162. *Erant hoc medio tempore familiares legati unacum legatis Leodiensium inter agmina et impedimenta castrorum Argue, seorsum ad ignem sub militum custodia et prope civitatis portas, ut captivi custodiri solent; [...] venerunt ad legatum semivivi, fame, frigore et vigiliis confecti, tam ipsi quam eorum equi, licet non omnes, quoniam quinque ex bonis equis legati apud se detinuerant, miserimis et penitus inutilibus loco eorum traditis;* ebd., S. 170f.

<sup>1065</sup> [...] *deferebat et ipse Jacobus cancellarius secum in his loculis omnia legati sigilla, apostolicas litteras et alias scripturas secretas ad suam legationem pertinentes, que omnia ab his violenter ablata et distracta sunt.* BORMANS, Mémoire, S. 143.

<sup>1066</sup> [...] *a quibusdam predonibus prefatis litteris memorialibusque, ducatis LX, certis anulis, sigillis, scripturis ac bonis aliis, que omnia ascendunt ad summam decem nonaginta quatuor vel circa, et una apoca sive littera cambii CXXVIII ducatorum Venetorum violenter inique spoliatus fuit [...]. [...] monere velis et debeas ac, si opus fuerit, in virtute sancte obedientie compellas predictum magistrum et predones predictos dicto Prospero seu eius procuratori legitimo integraliter de premissis ducatis ac bonis aliis satisfacere;* [...] *Volumus autem, quod, si ad tui notitiam pervenerit de prefatis predonibus, qui qualescunque fuerint, procedas contra eos et complices eorum sub penis et censuris ecclesiasticis [...].* SCHLECHT, Andrea Zamometić, S. 54\*, Nr. XXXVIII.

<sup>1067</sup> *Vetera Monumenta Poloniae et Lithuaniae*, ed. THEINER, Bd. 2, S. 62f., Nr. XCI (1. Feb. 1449). Bischof von Tricarico war seit 10. April 1448 Onofrio Santacroce. Über eine zu vermutende Gesandtschaft nach Polen ist nichts bekannt. Möglicherweise liegt ein Transkriptionsfehler vor. Zu Albrici siehe Rep. Germ., Bd. VI/1, Nr.